PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2013                                                                                                     № 63
с. Сидоровка
О внесении изменения в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет, утвержденный  постановлением Администрации сельсовета от 27.09.2012 № 56

Руководствуясь пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующее изменение в Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет, утвержденный постановлением Администрации сельсовета от  27.09.2012 № 56 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет»:

- главу 2 изложить в следующей редакции:

«2. Принципы формирования реестра муниципальных услуг
1. Формирование реестра муниципальных услуг осуществляется исполнителями муниципальных услуг, ответственными за организацию предоставления соответствующих муниципальных услуг в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Муниципальная услуга подлежит занесению в реестр муниципальных услуг при соблюдении следующих условий:

2.1. Нормативно-правового обоснования обязанности организации предоставления муниципальной услуги.

2.2. Измеримости объемов предоставления муниципальной услуги в натуральных и (или) стоимостных показателях.

2.3. Финансирования расходов на предоставление муниципальной услуги осуществляется за счет средств местного бюджета и иных источников.

2.4. Наличия утвержденного стандарта муниципальной услуги.

2.5. Возможности контроля за результатами предоставления муниципальной услуги.

При отсутствии стандарта муниципальной услуги данная услуга подлежит занесению в реестр муниципальных услуг только при одновременном утверждении соответствующего стандарта.

3. Учет потребности в предоставлении муниципальной услуги при формировании расходной части бюджета, финансирование и оказание соответствующей муниципальной услуги осуществляется при условии включения данной услуги в Реестр муниципальных услуг.»
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.главы Администрации сельсовета

                 Н.А. Кулагина